CENTRO UNIVERSITÁRIO CHRISTUS – UNICHRISTUS

PROGRAMA MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIA MINIMAMENTE

INVASIVA E SIMULAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE

EDITAL Nº 14/2020-PG ALTERA AS DATAS DO PROCESSO SELETIVO.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa e a coordenação do Programa de
Mestrado Profissional em Tecnologia Minimamente Invasiva e Simulação na Área
da Saúde do Centro Universitário Christus – Unichristus torna público as novas
datas do processo seletivo, regulado pelo edital 14/2020-PG, passando a serem
adotadas as seguintes datas:

Descrição Data / Horário

Inscrições

18/12/2020 a 26/02/2021

Entrega da documentação 18/12/2020 a 26/02/2021

Divulgação dos horários individuais de

entrevista/ Avaliação oral
02/03/2021

Análise do Curriculum 24/02/2021 e 25/02/2021

Prova de proficiência em Língua Inglesa 02/03/2021 às 19h

Entrevista - Avaliação oral 03/03/2021e 04/03/2021

Resultado final 08/03/2021

Matrícula dos aprovados 10/03/2021 a 18/03/2021

Início das aulas 16/04/2021

Ficam mantidas as demais disposições do Edital 14/2020-PG

Fortaleza, 23 de fevereiro de 2021.

PROF. DR. MARCOS KUBRUSLY

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa

Centro Universitário Christus – Unichristus